
ORDINANZE DEL SINDACO n. 28 del 25-03-2022  -  pag. 1  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

ORIGINALE 

Ordinanza n.  28   del   25-03-2022     pubbl. n.     

 

 

 

OGGETTO:  STATO DI GRAVE PERICOLOSITA' PER GLI INCENDI BOSCHIVI - DIVIETO 

INIZIATIVE CHE POSSANO PROVOCARE INNESCO DI INCENDIO 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la comunicazione prot. n. 120455 del 16/03/2022 pervenuta al Comune, in data 16/03/2022 

prot. n. 11282 dalla Regione Veneto – Area Tutela e Sviluppo del Territorio – Direzione Protezione 

Civile e Polizia Locale, avente ad oggetto “Dichiarazione dello stato di grave pericolosità per gli 

incendi boschivi”, ai sensi dell’art. 10 della Legge 21/11/2000, n. 353 e art. 9 della L.R.V. n. 6/1992 e 

successiva nota della Prefettura di padova, pervenuta in data 23/03/2022 al n. 12328 di protocollo; 

 

ACCERTATO che il Comune di Selvazzano Dentro è stato dichiarato, dalle Regione Veneto, territorio 

di GRAVE PERICOLOSITA’ per gli incendi boschivi dovuta alle condizione meteo-climatiche e 

vegetazionali; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito con imposizione di divieto assoluto di abbruciamento di 

qualsiasi natura sul territorio comunale; 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA la L. n. 353/2000; 

 

O R D I N A 

IL DIVIETO ASSOLUTO: 

 



ORDINANZE DEL SINDACO n. 28 del 25-03-2022  -  pag. 2  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

di svolgimento di qualsiasi iniziativa che, anche solo potenzialmente, possa 

provocare l’innesco di incendio e di abbruciamento di qualsiasi natura su tutto il 

territorio comunale, da oggi 25 marzo 2022 fino alla cessazione della grave 

pericolosità per gli incendi boschivi a seguito di successiva dichiarazione della 

Regione Veneto. 

DISPONE 

 

L’affissione della presente nei luoghi pubblici e all’Albo Pretorio. 

L’invio della presente: 

- Alla Regione Veneto – Area Tutela e Sviluppo del Territorio – Dir. Prot. Civile e P.L.; 

- Alla Prefettura; 

- Al Comando P.L.; 

- Alla locale Stazione dei Carabinieri. 

 

INFORMA 

 

che il livello di pericolosità può essere quotidianamente monitorato nel sito della Regione Veneto 

all’indirizzo: http://www.ambinteveneto.it/incendi/index.html ove si può prendere visione dei bollettini 

di pericolo incendi boschivi e del vademecum per prevenire gli stessi. 

 
 

 IL SINDACO 

Rossi Giovanna 
 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 


